



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ - PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

Teresina, 15 DE SETEMBRO DE 2023

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de material de iluminação pública para atender as necessidades do Município de Angical do Piauí/PI, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

VALOR GLOBAL: R\$ 240.000,00 (Duzentos E Quarenta Mil Reais), nele estando incluídas todas as despesas e benefícios necessários à plena execução no prazo estabelecido.

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: conforme a demanda do Município e especificações do Edital e seus Anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 NOVENTA dias, contados da data de entrega da proposta de preços.

PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha anexa.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BANCO BRADESCO
POTENCIAL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
AGÊNCIA: 0405
CONTA: 128775-3

REPRESENTAÇÃO LEGAL DO CONTRATANTE: Para efeito de eventual contratação, comprometemo-nos a comparecer para assinatura do respectivo instrumento e da Ordem de Serviço que dele decorrer.

DOS IMPOSTOS E TAXAS: Nossa proposta está incluída todas as despesas, tais como: imposto, taxas, seguros e quaisquer outros custos que incidem ou venham a incidir diretamente na execução da obra.

Atenciosamente,

EMERSON RIBEIRO Assinado de forma digital por
EMERSON RIBEIRO
RODRIGUES:04504 RODRIGUES:04504856336
856336 Dados: 2023.09.15 15:15:39
-03'00'

Emerson Ribeiro Rodrigues
CPF:045.048.563-36 CREA:1917106840
Empresario / Resp. Técnico



PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	PRODUTO	UNID	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	Arruela redonda(38x18x3)	unid	400	R\$ 0,97	R\$ 388,00
2	Base rele fotoeletrico	unid	350	R\$ 8,52	R\$ 2.982,00
3	Bocal de louca E27 liso	unid	120	R\$ 2,72	R\$ 326,40
4	Bocal de Louça E-27, com furo central.	unid	150	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
5	Bocal de louca E40 MT2403	unid	50	R\$ 10,76	R\$ 538,00
6	Bocal pronto branco soq.pvc	unid	50	R\$ 5,86	R\$ 293,00
7	Braço Curvo para Luminária, confeccionado em tubo de aço, galvanizado com sapata, comprimento de 2000mm, diâmetro do tubo de 32mm	unid	30	R\$ 234,98	R\$ 7.049,40
8	Braço Reto para Luminária, confeccionado em tubo de aço, galvanizado com sapata, comprimento de 1000mm, diâmetro do tubo de 32mm	unid	350	R\$ 103,40	R\$ 36.190,00
9	Braco p/luminaria X35 1 X 2M	unid	40	R\$ 24,01	R\$ 960,40
10	Cabo PP 2x 1,5 mm	metro	350	R\$ 3,98	R\$ 1.393,00
11	Cabo PP 2x 2,5mm	metro	350	R\$ 4,73	R\$ 1.655,50
12	Cabo autoflex 10mm 750 V	metro	200	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00
13	Cabo autoflex 2,5mm 750 V	metro	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
14	Cabo autoflex 4,0mm 750 V	metro	1500	R\$ 3,13	R\$ 4.695,00
15	Cabo autoflex 6,0mm 750 V	metro	1200	R\$ 4,63	R\$ 5.556,00
16	Cabo Isolado de Cobre PP 2x4,0mm².	und	300	R\$ 7,22	R\$ 2.166,00
17	Cabo Isolado de Cobre PP 3x2,5mm².	und	300	R\$ 6,93	R\$ 2.079,00
18	Cabo Isolado de Cobre PP 3x4,0mm².	und	500	R\$ 11,64	R\$ 5.820,00
19	Cabo Isolado de Cobre PP 3x6,0mm².	und	200	R\$ 16,78	R\$ 3.356,00
20	Cabo multiplexado 2x25mm neutro nu(duplex)	metro	500	R\$ 5,21	R\$ 2.605,00
21	Caixa 4x2 PVC PIAL AMARELA 689034	unid	60	R\$ 1,30	R\$ 78,00
22	Caixa de PVC 4x4 de embutir na cor amarela	unid	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
23	Caixa de Medicação Monofásica Padrão Equatorial.	unid	10	R\$ 38,13	R\$ 381,30
24	Caixa de Medicação Trifásica Padrão Equatorial	unid	10	R\$ 136,43	R\$ 1.364,30
25	Chave iluminacao publica 1x50A	unid	6	R\$ 231,33	R\$ 1.387,98
26	Conector deriv.cunha CDC-III VM	unid	200	R\$ 4,63	R\$ 926,00
27	Disjuntor monof 15a	unid	40	R\$ 12,76	R\$ 510,40
28	Disjuntor trif 50a	unid	12	R\$ 89,85	R\$ 1.078,20
29	Eletroduto garg 1 AMAR	metro	250	R\$ 2,33	R\$ 582,50
30	Eletroduto garg 3/4	metro	250	R\$ 1,02	R\$ 255,00
31	Fita auto fusao c/10 metros 3M	rolo	12	R\$ 32,85	R\$ 394,20
32	Fita isolante 18X20M	rolo	50	R\$ 6,64	R\$ 332,00
33	LAMPADA LED BULBO E27 20W	unid	100	R\$ 16,71	R\$ 1.671,00
34	LAMPADA LED BULBO E27 30W	unid	150	R\$ 17,44	R\$ 2.616,00
35	LAMPADA LED BULBO E27 40W	unid	500	R\$ 26,20	R\$ 13.100,00

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA

Rua Henrique Dias, 786, sala 01 – Vermelha – Teresina - PI – CEP: 64.019-330
 CNPJ: 31.491.813/0001-55 – Inscrição Estadual: 196.275.695 – Inscrição Municipal: 631.854-9
 Fone: (89) 98116-0402 – E-mail: potencialpiaui@gmail.com

EMERSON RIBEIRO Assinado de forma digital
 RODRIGUES:0450 por EMERSON RIBEIRO
 RODRIGUES:0450 RODRIGUES:04504856336
 4856336 Dados: 2023.09.15
 15:16:11 -03'00'

Emerson Ribeiro Rodrigues
 CREA 1917106840 Resp Tec.
 Engº Eletricista



36	LAMPADA LED BULBO E27 50W	unid	200	R\$ 42,15	R\$ 8.430,00
37	LAMPADA LEDTUB 18W BR	unid	200	R\$ 16,71	R\$ 3.342,00
38	LAMPADA LEDTUB 18W T8	unid	100	R\$ 20,36	R\$ 2.036,00
39	Lampada v.metálica 250W	unid	120	R\$ 29,85	R\$ 3.582,00
40	Lampada v.sódio 70W	unid	600	R\$ 24,74	R\$ 14.844,00
41	Lampada metálica 150WROSC E40	unid	100	R\$ 30,66	R\$ 3.066,00
42	Lampada metálica 400W BCO TUB	unid	100	R\$ 30,58	R\$ 3.058,00
43	Luminária capacete E27 LL100 sem braço	unid	300	R\$ 32,52	R\$ 9.756,00
44	Luminária X35 250wLP305/50 sem braço	unid	40	R\$ 65,59	R\$ 2.623,60
45	Luminária ind ACRILI 16p 250W E40S/ALO	unid	10	R\$ 154,03	R\$ 1.540,30
46	Mangueira natalina do tipo flexlight tensão 220V espessura de 13mm	metro	500	R\$ 10,14	R\$ 5.070,00
47	Parafuso máquina 5/8x10(16x250)	unid	120	R\$ 11,31	R\$ 1.357,20
48	Parafuso máquina 5/8x12(16x300)	unid	150	R\$ 14,05	R\$ 2.107,50
49	Projektor retangular p/lamp 400w E-40 RC400T	unid	12	R\$ 81,76	R\$ 981,12
50	Reator VM 250W EXTERNO AF	unid	90	R\$ 88,25	R\$ 7.942,50
51	Reator VS 70W EXTERNO AF	unid	250	R\$ 73,00	R\$ 18.250,00
52	Rele fot NA RM74/N 220V	unid	30	R\$ 122,64	R\$ 3.679,20
53	Rele fotoelétrico NF	unid	400	R\$ 24,01	R\$ 9.604,00
54	Tomada dupla 2P + T 10A LIG- LEV	unid	50	R\$ 10,14	R\$ 507,00
55	Conector Cunha p/c 1/0 c/ 1/0 awg a1	Und	20	R\$ 5,47	R\$ 109,40
56	Conector Cunha Tipo I série cinza.	Und	20	R\$ 15,25	R\$ 305,00
57	Conector Cunha Tipo II série verde.	Und	20	R\$ 7,66	R\$ 153,20
58	Conector Cunha Tipo III.	Und	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
59	Conector Perfurante CDP-70.	Und	500	R\$ 10,14	R\$ 5.070,00
60	Disjuntor Termomagnético Monofásico de 16A, padrão ABNT - UL, capacidade de interrupção 5KA, tensão 220V, 50/60HZ.	Und	10	R\$ 13,06	R\$ 130,60
61	Disjuntor Termomagnético Monofásico de 20A, padrão ABNT - UL, capacidade de interrupção 5KA, tensão 220V, 50/60HZ.	Und	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
62	Disjuntor Termomagnético Monofásico de 25A, padrão ABNT - UL, capacidade de interrupção 5KA, tensão 220V, 50/60HZ.	Und	10	R\$ 13,06	R\$ 130,60
63	Disjuntor Termomagnético Trifásico de 32A, padrão ABNT.	Und	10	R\$ 89,85	R\$ 898,50
64	Disjuntor Termomagnético Trifásico de 40A, padrão ABNT.	Und	10	R\$ 89,85	R\$ 898,50
65	Disjuntor Termomagnético Trifásico de 50A, padrão ABNT	Und	10	R\$ 89,85	R\$ 898,50
66	Interruptor de Embutir (1T) + 01 Tomada 4x2	Und	100	R\$ 5,03	R\$ 503,00
67	Interruptor de Embutir (1T) + 02 Tomada 4x2	Und	100	R\$ 14,05	R\$ 1.405,00
68	Interruptor de Embutir (2T) + 01 Tomada 4x2	Und	100	R\$ 10,14	R\$ 1.014,00

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
 Rua Henrique Dias, 786, sala 01 – Vermelha – Teresina - PI – CEP: 64.019-330
 CNPJ: 31.491.813/0001-55 – Inscrição Estadual: 196.275.695 – Inscrição Municipal: 631.864-9
 Fone: (89) 98116-0402 – E-mail: potencialpiaui@gmail.com

EMERSON RIBEIRO Assinado de forma digital por
 EMERSON RIBEIRO
 RODRIGUES:04504
 856336 RODRIGUES:04504856336
 Dados: 2023.09.15 15:16:24
 -03'00'

Emerson Ribeiro Rodrigues
 CREA 1917106840 Resp Tec.
 Engº Eletricista



69	Interruptor de Embutir (3T) simples 4x2	Und	100	R\$ 13,79	R\$ 1.379,00
70	Luminária Pública de LED 100W, com supressor de surto, modelo SMD, bivolt (127~220), ângulo de no mínimo 140°, corpo em polietileno ou alumínio, com leds independentes, classificação IP67, fluxo luminoso de 6.000 lúmens, temperatura branco frio 6500K, vida útil de no mínimo 50.000 horas.	Und	50	R\$ 113,80	R\$ 5.690,00
71	Luminária Pública de LED 150W, com supressor de surto, modelo SMD, bivolt (127~220), ângulo de no mínimo 140°, corpo em polietileno ou alumínio, com leds	Und	50	R\$ 99,20	R\$ 4.960,00
	Refletor de LED 50W	Und	20	R\$ 38,14	R\$ 762,80
	Refletor de LED 100W	Und	20	R\$ 68,97	R\$ 1.379,40
72	Refletor de LED 150W	Und	20	R\$ 143,65	R\$ 2.873,00
TOTAL					R\$ 240.000,00

EMERSON
RIBEIRO
RODRIGUES:045
04856336

Assinado de forma digital
por EMERSON RIBEIRO
RODRIGUES:04504856336
Dados: 2023.09.15
15:16:36 -03'00'

Emerson Ribeiro Rodrigues
CREA 1917106840 Resp Tec.
Engº Eletricista